יש לך דבר כלשהו להוסיף? אשמח שתכתוב את תגובתך כאן למטה! 🙋

רוצה להתעדכן

במאמרים חדשים?

(ניתן להסרה בכל עת)

הכנס את המייל שלך כאן: \*

תודה, אשמח להתעדכן!

ניווט: [בלוג רשימות תורניות](#) 🗒️ = שובבי"ם וקדושת הנערים 🔍

← הפוסט הבא

→ הפוסט הקודם

## 24 מחשבות על "שובבי"ם וקדושת הנערים"

זוד ה.

כ"ו בטבת תשפ"ג (19/01/2023) ב 09:51

אשר שלום,

המאמר על **שובבי"ם וקדושת הנערים** כתוב ממש יפה! (גם הציורים הקטנים שבתוך המשפטים מוסיפים הרבה לאווירה הרגועה והבטוחה).

אני בטוח שהרבה אנשים שקוראים את זה – מתחזקים, ואם היו קוראים מאמר כזה בצעירותם, היו פחות נכשלים, ושומרים על קדושתם מתוך ידיעה ברורה כפי שאתה מציג אותה באופן נעים כאן.

אם יהיה אחד שיתחזק בזה אפילו פעם אחת, כבר היה שווה!

תמשיך לכתוב ולהביא חיזוק!

תודה

עריכה

אשר מורסקי

כ"ח בטבת תשפ"ג (21/01/2023) ב 23:26

תגובה

תודה. זו אכן המטרה – להעלות את המודעות של ההורים ושל הנערים. בכל הדורות הרבו לדבר על כך ולכתוב ולערוך בשפת הדור כיצד וממה להיזהר, כפי שרואים בגמרא, בספרי המוסר, ברמב"ם, בשולחן ערוך, בקיצור שולחן ערוך ובכלל, כך שהעניין לא היה וגם אין תועלת בכך שיהיה כמו סוד-כמוס העלול להביא את הנער לידי חטא, אלא יובאו הדברים ויתלבנו **בתוך ומתוך** בית המדרש באופן נקי, כשר וטוב, וכפי שאמר מרן החזון איש, שניתן ללמוד כל דבר בתורה, גם דברים שמחוץ לתורה יפה להם הצניעות, היות כי יש כח בדברי התורה לקדש את האדם, ואין לחשוש להיפך מזה, אלא שעלינו להשתדל בכך שיהיו הדברים באופי ובהלך רוח של תורה, הלכה, ומוסר חכמה ומן הזהירות שלא ירבה להיזהר ולחשוש מלדבר בדבר שהוא תורה, מוסר, הלכה וחינוך הנערים.

יש"כ!

עריכה

תגובה

יחיאל ס.

כ"ז בטבת תשפ"ג (20/01/2023) ב 14:43

המאמר יפה וחשוב מאוד!!!

אני לא הייתי תולה מילתא דתליא בדלא תניא ומייחס את הדברים לשובבי"ם כאילו מדובר במשהו של צדיקים או מקובלים...

יש עוד דברים בענין מהרב וולבה אם מענין אותך אחפש.

אני מאד נהנה מהכתיבות היסודיות והחשובות שלך בהרבה תחומים, ומימים הכרתי את ספרך הנפלא על פירוש המילה 'ברוך'.

דברך חשובים מאד בעיני, ואשמח לתגובתך.

עריכה

תגובה

**אשר מורסקי**

כ"ח בטבת תשפ"ג (21/01/2023) ב 23:29

שובבי"ם הוא מנהג נפוץ מקדמת דנא להתעוררות ותשובה וכבר המאירי מזכירו בספרו 'חיבור התשובה' והוא מובא בעוד קדמונים, ובו מדברים על קדושה באופן המביא לידי קדושה. תודה על דברך החמים! אם יש לך דברים נוספים מהרב וולבה – נא שלח אלי. תודה.

עריכה

תגובה

**משה לייב כהן**

כ"ח בטבת תשפ"ג (21/01/2023) ב 20:32

שלום ושבוע טוב!
אני רוצה להוסיף על דברך כמה עצות נוספות:
1. צריך לבקש מה' עזרה, כי אלמלא הקב"ה עוזרו אינו יכול לו, כמו שכותב ה'מסילת ישרים'.
2. להגביר את ה"שוויתי ה' לנגדי תמיד" באופן **מוחשי**.
3. ענין זה תחילתו הוא – השתדלות, אך סופו – מתנה. יש"כ!

עריכה

תגובה

**אשר מורסקי**

כ"ח בטבת תשפ"ג (21/01/2023) ב 23:30

הבאת נקודות חשובות המוסיפות למאמר, וכמובן שניתן להרחיב עליהם, ועוד חזון למועד בלנ"ד. יש"כ!

עריכה

תגובה

**אברהם ד.**

כ"ט בטבת תשפ"ג (22/01/2023) ב 14:23

תודה רבה על היצירה. מאוד יפה!

תגובה

עריכה

**אשר מורסקי**

ב' בשבט תשפ"ג (24/01/2023) ב 09:49

היא לא שלי מכוחי, היא בס"ד ובזכות הרבים, אלא שאני כצינור להעבירם, ואני תפילה שאזכה לכך ויביא המאמר רק תועלת מרובה בעזרת ה'.

תגובה

עריכה

**שמואל פ.**

ב' בשבט תשפ"ג (24/01/2023) ב 09:49

המאמר ממש נפלא!
וגם הנכונות הכנה והמלאה שלך לקבל את הערתי ולתקן ולשפץ ראווה לכל הערכה!!
הלוואי שיביא תועלת בכיוון הנכון.
כה לחי!!

תגובה

עריכה

**אשר מורסקי**

ב' בשבט תשפ"ג (24/01/2023) ב 09:52

שמואל שלום,
תודה לך! וגם אני תפילה, וזכור: מצוה להפיץ!

תגובה

עריכה

**יצחק קליין**

ב' בשבט תשפ"ג (24/01/2023) ב 09:54

שלום, ההדפסה מהאתר לא יוצאת טוב, צריך שתהיה גרסת הדפסה או קובץ PDF
תודה!

תגובה

עריכה

**אשר מורסקי**

ב' בשבט תשפ"ג (24/01/2023) ב 10:20

שלום, לבקשתך צירפתי אפשרות להורדת קובץ PDF להדפסה בעיצוב מלא, למעלה בצד שמאל.
כמו כן צירפתי לבקשתך גם קובץ **טקסט בלבד**, ותודה על העתקתך מהאתר לוורד לתועלת הרבים.
זכות הרבים תלויה בך! יש"כ.

תגובה

עריכה

איתמר ש.

ג' בשבט תשפ"ג (25/01/2023) ב 09:12

לידידי מזכה הרבים רבי אשר שליט"א

נהניתי לקרוא את המאמר! מאוד יסודי, קריא וברור – וגם אישי! לכל אחד ואחד.

אכן לענ"ד כדאי שתכתוב בתחילת המאמר איזושהי הסכמה מרב כי בכל אופן יש כאן שנוי גישה ממה שהיה מקובל עד לאחרונה בציבור שלנו שעדיף לא לדבר על כך בפירוט, כדי לא לעורר את היצר של מי שעדיין אינו מבין בזה.

ולבני נוער שכבר לצערנו יצאו מן הישיבות! ודאי מצוה להפיץ זאת כראוי. ולכן כדאי לשנות ולא לכתוב בין 12 ל13 אלא סתם לכל אחד.

תודה רבה על המסירות והאכפתיות!

עריכה

תגובה

אשר מורסקי

ד' בשבט תשפ"ג (26/01/2023) ב 10:43

איתמר ידידי שלום,

זקני המשגיחים המחנכים, עוד בדור הקודם, **הרב שלמה וולכה והרב דב יפה** הורו, שהגישה הנכונה בדור הקודם לנו (דורם) – וכל שכן בדורנו זה – היא שיש על ההורים והמחנכים לשוחח על כך ולדבר באופן בטוח עם הילדים.

**ונאמנים עלינו דברי הרב שלמה וולבה והרב דוב יפה.**

בנוגע למה שכתבת בסיום דברייך – המאמר הוא ייחודי לגילאי 12, 13. לגדולים יותר אולי אכתוב בהמשך אם אראה לכך ביקוש מצד ההורים והמחנכים.

מאחל לך ולכולנו הצלחה בקיום **מצוות חינוך** בחינוך בנינו ותלמידינו לתורה ולמצוות!

תגובה

עריכה

**מוטי זולברג**

ד' בשבט תשפ"ג (26/01/2023) ב 20:17

יישר כח רבי אשר!

כל הכבוד על הכתיבה המדהימה – ויותר מכך, על הבמה המכובדת בה ראית לנכון לעסוק בדברים כה חשובים ורגישים!

חילך לאורייתא

תגובה

עריכה

**אשר מורסקי**

ד' בשבט תשפ"ג (26/01/2023) ב 22:25

לידידי היקר – הרב **מוטי זולברג** מחבר הספר החשוב "**דע לך בני – פרקי הדרכה והתמודדות בענייני קדושה**" לכבוד ולעונג לי דברייך על מאמר זה. תודה!

ספרך החשוב "דע לך בני" שכולו מוקדש לבירור סוגייה זו של חינוך נערים לקדושה, הכולל מובאות רבות, דברי תורה וחכמה, חינוך והדרכה הוא לעיניים בסוגייה זו, וגם אני נהייתי ממנו וברכתי עליו בורא מאורי האור. יהי רצון שאכן העיסוק בנושא מתוך עמדה חינוכית, הלכתית ותורנית כפי שהורו מרנן רבי שלמה וולכה ורבי דוב יפה, עוד בדור הקודם וכל שכן בדורנו, אכן יביא תועלת מרובה להורים ולמחנכים וייתן את פירותיו לקדושת הנערים – ילדינו היקרים, שיגדלו לתפארת ישראל אשר בך אתפאר.

**בהערכה על פועלך הגדול בענין!**

תגובה

עריכה

**ב. ראם**

ז' בשבט תשפ"ג (29/01/2023) ב 12:01

קראתי בכובד ראש את המאמר הנפלא.
המאמר כתוב בצורה מסודרת מן הקל אל הכבד, ייש"כ!
תודה והצלחה מרובה!

תגובה

עריכה

**אשר מורסקי**

ז' בשבט תשפ"ג (29/01/2023) ב 12:03

תודה על דבריך. הכל בזכות הרבים – בס"ד.

תגובה

עריכה

**מאיר**

ח' בשבט תשפ"ג (30/01/2023) ב 15:00

שלום, לגבי הליכה לשירותים, במה שכתבת שאין לאחוז האמה, ולעשות אך באופן האפשרי, מה המקור לחומר זה? הרי בשו"ע או"ח ג, יד נפסק להלכה שמעטרה ולמטה מותר. יש"כ.

תגובה

עריכה

**אשר מורסקי**

ט' בשבט תשפ"ג (31/01/2023) ב 09:24

מעיקר הדין אתה צודק, זו ההלכה, וטוב שהערת על כך כדי שיובאו כאן הדברים על נכון. ואכן התלבטתי אם לכתוב זאת, והמסקנה היתה, שהיות והמאמר נכתב כמדריך מעשי והלכתי לנוער, לא רציתי להיכנס לחילוקים אלו כלל, דבר שעלול אולי להכשיל את הנער באופנים ובמקרים מסויימים בהז"ל.

ואין הכי נמי, אם יש ילד/נער/בחור שמבנה גופו הוא כזה שאי אפשר לו אלא בהחזקת העטרה בלבד, שלולי זאת הוא מתיז (שגם זה הוא לא לרצון ההלכה) – אתה ודאי צודק שצריך לעשות כעיקר הדין שהרי אי אפשר לו אחרת, אך להיזהר גם בזה מיצר הרע, בפרט בחורים שטבעם חם. ויש"כ על ההערה.

תגובה

עריכה

**מאיר**

ט' בשבט תשפ"ג (31/01/2023) ב 09:55

קשה להמציא חומרות, אפילו מן הפן החינוכי, מדעתנו. ובפרט שזה די מסרב ומקשה על הנער. מה גם, שבגיל הילדות כולם נוהגים לעשות זאת, ולדרוש מילד פתאום לשנות את הרגליו זה דבר קשה, ובקל הוא עלול להורות היתר לעצמו, ואז לא ידע את הגבול שבו זה יוצא מגדר חומרא ועובר לגדר אסור.

תגובה

עריכה

**אשר מורסקי**

ט' בשבט תשפ"ג (31/01/2023) ב 10:33

מה שכתבת במשפט האחרון, שהדבר עלול לשבש הגבול, הוא בעל משקל, ובשיקול הוא מכריע הצדדים, ותיקנתי בפנים. כמו כן, מה שהערת לי הערות חשובות נוספות (באישי) על הרהורים באונס וברצון, חלומות וקרי, ועל ט' קבין – אתה צודק, ושיפצתי הלשון שיהיה חילוק ברור, וגם שאין ט' קבין וטבילה בימינו חובה כפי שאולי היה יכול להשתמע, וכמופיע כעת מתוקן בגוף המאמר. ויש"כ על הערותיך החשובות!

### ומכאן הערה לכל קוראי החשובים:

יש לדעת שהנוסח הקובע הוא המופיע בפוסט זה – המשתנה לטובה מדי יום כמעט, ולא בקבצים המצורפים למעלה שמתעדכנים לעיתים רחוקות יותר.

תגובה

עריכה

**יחיאל פליסקין**

ט' בשבט תשפ"ג (31/01/2023) ב 09:37

הרב אשר שלום רב,

המאמר יפה מאד, ומסתבר שהורה שייתן אותו לכנו יעשה עמו **חסד גדול!** בודאי שלהשאיר את הילד בלי הדרכה – זה לא כדאי.

אם כי למעשה, בנושאים רגישים אלו יש דעות שונות, ויש הרבה הבדלים בין ההדרכה שאני נותן לבין ההדרכה שכתבת.

ואני מבקש להעיר הערה אחת:

ילד שיקבל מכתב זה בו יש כל כך הרבה מושגים ופרטים, לדעתי הוא עלול להתבלבל, לכן עדיף שהדבר יעשה ב-2 או 3 שיחות מדורגות בין אב לבנו, שאז האב יכול להבחין לפי כח הקיבול של הבן מה הוא מסוגל לשמוע ומה לא.

ושוב יישר כח!

בברכה

יחיאל פליסקין

ארגון "שתולים" – להצליח בחינוך"

עריכה

**אשר מורסקי**

ט' בשבט תשפ"ג (31/01/2023) ב 09:43

תגובה

הרב יחיאל פליסקין, יו"ר ארגון "שתולים", המחנך הדגול, שלום רב!

תודה על דבריך, ואכן אני מסכים עם כך. וכפי שציינתי בפתיח המאמר (דבר להורים), ההורים צריכים לממש

את דופק בנם ולפי זה להעביר לו את הדברים שבאו כאן, כל אחד לפי מה שהוא אדם – ילד/נער.